REQUERIMENTO Nº 063 de 2019
do Vereador TELES JÚNIOR

Requer da Secretaria Municipal de Saúde a
solicitação de informações sobre o
chamamento de candidatos classificados no
concurso público regido pelo edital
nº042/2015.

                                     Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de
Anápolis:

                                     Requeiro nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno,
que seja enviado ofício à Secretaria Municipal de Saúde para solicitar informações
sobre o chamamento de candidatos classificados no concurso público regido pelo edital
n°042/2015.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a relevância da Vigilância Sanitária para a prevenção e manutenção da
saúde da população anapolina bem como as vacâncias que vem acontecendo ao longo
do tempo, faz-se necessário atentar para as melhorias na estruturação do quadro de
funcionários do órgão em questão, como consta no documento anexo.

Anápolis 30 de maio de 2019

TELES JÚNIOR

Presidente Municipal PMN
3º Secretário da Mesa Diretora

Presidente da Comissão de Indústria, Comércio, Agricultura e
Turismo da Câmara Municipal de Anápolis